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Městský úřad Javorník
oznamuje, že provozní doba Městského úřadu v Javorníku v pracovních dnech 

období vánočních a novoročních svátků je stanovena takto:

23. 12. 2022 (pátek)  
úřad otevřen dle platné provozní doby.

Poslední možnost plateb kartou v roce 2022!!!

27. 12. – 30. 12. 2022  
úřad otevřen dle platné provozní doby.    

28. 12. 2022 (středa)  
Poslední možnost plateb v hotovosti v roce 2022!!!

Petr Klapuch, tajemník MěÚ Javorník

 Informace z města

Přání starostky města Javorník

Vážení a milí spoluobčané,

prosincové dny jsou před námi, je to období 
spojené s pečením cukroví, nakupováním 
dárků, přípravou vánoční výzdoby, ale také 
s bilancováním nad uplynulým rokem. Ad-
ventní čas také znamená, že za pár dní za-
sedneme ke svátečnímu stolu, kdy se celý 
dům naplní svěží vůní z jehličí, nádhernou 
vánoční atmosférou s očekáváním, zda pod 
stromečkem budou přesně ty dárky, které 
každý z nás očekával. 

V tomto čase téměř vždy hodnotíme prožitý 
rok, dělám tak i já.  Všichni jste zaznamenali, 
že tento rok je opět jiný, a to jak ve vztahu 
k obsazení ve vedení města, tak k celosvě-
tovým událostem. Touto cestou děkuji všem 
za podporu v komunálních volbách a také 
za podporu, kterou nám projevujete osob-
ně. Věřím, že zvolení zastupitelé budou pra-
covat s rozvahou a zodpovědností, protože 
hádky, závist k ničemu dobrému nevedou. 
Využijme síly vánoční atmosféry k opráše-
ní „lidství“, Vánoce samotné nám vlastnosti 
jako ohleduplnost, toleranci, pochopení pro 

názor jiných, lidskou slušnost nepřičaru-
jí, ale máme možnost se zamyslet a hledat 
nový začátek. Události ve světě pro nás 
znamenají a budou znamenat velké zatíže-
ní v rozpočtech domácností, v chodu města 
ještě více. Věřím však, že rok 2023 bude sice 
rokem složitým v nastavení provozu města, 
ale že jej ustojíme a na jeho konci budeme 
smýšlet pozitivně.

Vánoce jsou pro mnohé svátky štěstí, spo-
kojenosti, pro některé obdobím sněhových 
radovánek, nových pohádek, splněných 
přání nebo také jasných předsevzetí. Tuto 
atmosféru si prožijme v kruhu své rodiny, se 
svými přáteli a kamarády. Přeji vám, aby vá-
noční svátky byly bez stresů a nezdarů. Aby 
odměnou v tomto čase byly pouze úsměvy 
a rozzářené oči vašich blízkých, vašich dětí, 
vnoučat. 

Všem přeji do nadcházejícího roku 2023 
hodně zdraví, klidu, pohody, splnění osob-
ních cílů, ale i těch pracovních. 

starostka Mgr. Irena Karešová
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Volba prezidenta 2023

Termín volby prezidenta byl předsedou Se-
nátu Parlamentu ČR vyhlášen na dny: pá-
tek 13. 1. 2023 (14 - 22 h) a sobotu 
14. 1. 2023 (8 - 14 h).

Případné II. kolo volby se uskuteční ve 
dnech: pátek 27. 1. 2023 (14 - 22 h) a so-
botu 28. 1. 2023 (8 - 14 h).

Kontaktní osoba pro okrskové volební 
komise za Městký úřad Javorník:
Marcela Minksová, kancelář matriky, tel. 
584 458 794

Koordinátor voleb:
Kristýna Kaliničová, kancelář pokladny, tel. 
584 458 798
pokladna@mestojavornik.cz

Osoba zodpovědná za organizaci a prů-
běh konání voleb:
Marcela Minksová, kancelář matriky, tel. 
584 458 794

Kristýna Kaliničová, kancelář pokladny, tel. 
584 458 798

Bc. Simona Stoupalová, kancelář sociální 
agendy, 584458784

KDO MŮŽE KANDIDOVAT:
Informace o podmínkách kandidatury ve 
volbě prezidenta republiky 2023 jsou k dis-
pozici na webových stránkách MV ČR.

KDO MŮŽE VOLIT:
Právo volit na území České republiky má 
každý státní občan ČR, který alespoň druhý 
den voleb, tj. 14. 1. 2023, dosáhl věku nej-
méně 18 let.
Překážkami ve výkonu volebního prá-
va je zákonem stanovené omezení osob-
ní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 
(karanténa), omezení svéprávnosti k vý-
konu volebního práva (musí být uvedeno 
ve výroku rozhodnutí soudu). Každý volič 
si může v úředních hodinách na obecním 
úřadu ověřit, zda je zapsán ve stálém sezna-

mu voličů; může požadovat doplnění údajů 
nebo provedení oprav. Obecní úřad je povi-
nen do 48 hodin žadateli vyhovět nebo mu 
v této lhůtě sdělit důvody, proč žádosti vy-
hovět nelze.
Dva dny přede dnem voleb tj. 11. 1. 2023, 
obecní úřad seznam v 16:00 hodin uza-
vře. Informace pro voliče jsou k dispozici 
na webových stránkách MV ČR.

VOLEBNÍ OKRSEK PRO VOLIČE S ÚŘED-
NÍ ADRESOU:
Volič, který má trvalý pobyt na úřední 
adrese (nám. Svobody 134, Javorník) je 
zapsán ve stálém seznamu voličů, a tudíž 
může své volební právo uplatnit ve voleb-
ním okrsku č. 1 – Obřadní síň MěÚ Javor-
ník, nám.Svobody 134, Javorník.

VOLBY V NEMOCNICI, ZDRAVOTNICKÝCH 
NEBO SOCIÁLNÍCH ZAŘÍZENÍ:
V nemocnici, porodnici, ústavu sociální péče 
nebo obdobném zdravotnickém zařízení 
může volič hlasovat mimo okrsek svého tr-
valého bydliště za splnění podmínek zákona 
č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta repub-
liky a to:
a) na základě zápisu do zvláštního se-
znamu voličů, který vede obecní úřad pro 
voliče, který není v jeho územním obvodu 
přihlášen k trvalému pobytu, popřípadě 
nemůže z důvodů, že je ve zdravotnickém 
zařízení, volit ve svém volebním okrsku, 
v jehož stálém seznamu je zapsán. Správa 
zdravotnického zařízení předá údaje voli-
čů k zápisu do zvláštního seznamu obec-
nímu úřadu nejpozději 4 dny před volbou 
(tj. 9. 1. 2022 do 14:00 hod) a zároveň zašle 
potvrzení o zápisu voliče do tohoto sezna-
mu obecnímu úřadu, kde je volič zapsán 
k trvalému pobytu (zamezení dvojí volby).
b) na základě voličského průkazu vyda-
ného obecním úřadem, kde má volič trvalý 
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pobyt (viz kapitola Voličské průkazy níže). 
V obou případech samotné hlasování v uvede-
ném zdravotnickém zařízení zajistí okrsková 
volební komise, v jejímž obvodu se zařízení 
nachází. Okrsková volební komise vyšle 2 své 
členy, kteří po prokázání totožnosti (platným 
občanským průkazem nebo platným cestov-
ním pasem) umožní voliči hlasovat prostřed-
nictvím přenosné volební schránky.

VOLIČSKÉ PRŮKAZY:
Od vyhlášení voleb může volič, který ne-
bude moci volit ve svém volebním okrsku, 
požádat o voličský průkaz/voličské průka-
zy, a to i pro případné II. kolo volby. Vydá-
vat vyhotovené voličské průkazy bude 
možné nejdříve od čtvrtka 29. 12. 2022 na 
matrice MěÚ Javorník. 
Volič může požádat osobně u obecní-
ho úřadu, který vede stálý seznam voli-
čů podle místa trvalého pobytu (dle údaje 
z občanského průkazu), nejpozději do stře-
dy 11. 1. 2022 do 16:00 hod pro I. kolo vol-
by nebo do středy 25. 1. 2022 pro případ-
né II. kolo volby.
Žádost lze podat v listinné podobě opat-
řené úředně ověřeným podpisem voliče 
nebo v elektronické podobě zaslané pro-
střednictvím datové schránky (musí být 
datová schránka fyzické osoby - voliče), 
obě podání musí být doručena příslušnému 
úřadu nejpozději 7 dnů přede dnem volby, 

tj. do pátku 6. 1. 2022 do 16:00 hod. Pro 
případné II. kolo volby je lhůta pro podání 
v listinné podobě nebo prostřednictvím da-
tové schránky voliče stanovena do pátku 
20. 1. 2022 do 16:00 hod. Za ověření podpi-
su na úřadech se správní poplatek nevybírá. 
Voličský průkaz/voličské průkazy lze zaslat 
na uvedenou adresu (doporučeně do vlast-
ních rukou výhradně adresáta), případ-
ně může průkaz/průkazy převzít i osoba, 
která se prokáže plnou mocí s úředně ově-
řeným podpisem voliče žádajícího o vydá-
ní voličského průkazu/voličských průkazů 
(viz formulář níže).

VOLBY V ZAHRANIČÍ:
Při volbě prezidenta republiky je možno hla-
sovat i v zahraničí na zastupitelských a kon-
zulárních úřadech České republiky (seznam 
naleznete na stránkách Ministerstva za-
hraničních věcí), s výjimkou konzulárních 
úřadů vedených honorárním konzulárním 
úředníkem. Podrobné informace k možnos-
ti volit v zahraničí naleznete na webových 
stránkách ministerstva vnitra. V případě, 
že je volič zapsán ve zvláštním seznamu 
na zastupitelském úřadě v zahraničí, kde se 
již nezdržuje, ale chce volit v místě trvalé-
ho pobytu v ČR, musí předložit potvrzení 
o vyškrtnutí z tohoto seznamu vedeného 
zastupitelským úřadem. Informace k vol-
bám naleznete na stránkách Ministerstva 
vnitra ČR: www.mvcr.cz .

KALENDÁŘ 2023
I letos se můžete těšit na nový, v pořadí již 
sedmý „javornický kalendář“. Letos v ka-
lendáři naleznete různé letecké fotogra-
fie, a to z Javorníku, Travné, Zálesí, Bílého 
Potoka a Horních Hoštic. Najdete v něm 
termíny a informace o dotacích, platbách, 
kulturních, společenských a sportovních 
akcích. Můžete jím potěšit i své známé či 
příbuzné, pro které je připraven volný 

prodej v SOUDU – turistickém centru 
v Javorníku (80 Kč). 

Občané Javorníku, Travné, Zálesí, Horních 
Hoštic, Bílého Potoka a Račího Údolí ob-
drží kalendář jako každoročně zdarma. 
Kalendáře se rovněž vydávají v přízemí 
SOUDU - turistického centra.

Výdej kalendářů bude do 16. 12. 2022.
MZ
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Dění v Javorníku

Společenská kronika – říjen 2022

Narození občánci
Kateřina Miluše Vávrová (září), 
Viktorie Šťastná,  
Sára Nováková.

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, 
zdraví a radosti.

MZ, MM

Diamantová svatba
Diamantová svatba manželů Krejso-
vých z Javorníku. Do dalších let pře-
jeme mnoho zdraví, štěstí a lásky.

Blahopřání
Dne 28. 10. 2022 oslavila nádherné ži-
votní jubileum nejstarší občanka na-
šeho města paní Květoslava Dudáková. 
Dožila se rovné stovky let!

Vedení města, členky Sboru pro občan-
ské záležitosti, manager PR a zástupci 
OSSZ přišli naší milé oslavenkyni po-
gratulovat s kytičkou a malou pozor-
ností. Bylo to velmi příjemné setkání 
a povídání. Oslavenkyně byla v dobré 
náladě a naše návštěva ji potěšila. Paní 
Květoslava Dudáková celý život prožila 
v Javorníku a pracovala ve škole a škol-
ce. V současné době žije v domově pro 

seniory v Bílé Vodě (IKV). Daří se jí dob-
ře, má kolem sebe příjemné pečovatel-
ky a dobrá nálada ji neopouští. Přejeme 
paní Květoslavě Dudákové ještě mnoho 
let ve zdraví.

MM
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V říjnu se na mě obrátila Karolína Kmeťová, 
studentka 2. ročníku Střední pedagogické 
školy v Krnově, zda bychom společně nena-
šly texty k recitaci. To je vždy úkol tak tro-
chu nevděčný a zároveň i nelehký. Nakonec 
se podařilo. A co víc, ve školním kole zvítězi-
la v kategorii přednes. To ji posunulo s dal-
šími dvěma studenty (v kategoriích impro-
vizované čtení a improvizované vyprávění) 
až na přehlídku 54. ročníku Pedagogické 
Poemy do Prahy. 

V programu měli studenti připravené nej-
různější semináře s lektory, navštívili diva-
delní představení „Nejen Malý princ” v di-
vadle Viola. Vrcholem celé přehlídky pak 

54. ročník Pedagogické Poemy Praha 
reprezentovala studentka z Javorníku

Až se zima zeptá...

A je to opět tady. Léto dávno pryč, podzim 
taky ustoupil dalšímu ročnímu období, ob-
dobí zimnímu a s ním nepochybně společně 
s nízkými teplotami, studeným větrem a ji-
nými plískanicemi přijde ruku v ruce sníh.

Sníh – voda skupenství pevného, jenž dětem, 
hlavně těm mladším, přináší povětšinou ra-
dost, nám, „dětem“ starším, přináší mnohdy 
starost, hlavně když je ho větší množství 
tam, kde nechceme, a řeší se nerudovská 
otázka – kam s ním?  Nikdo z nás si netrouf-
ne říct (kromě zaručených předpovědí me-
teorologů), jaká bude zima, jestli napadne 
sníh, kolik ho bude a jak dlouho vydrží. Ať 
jsou „předpovědi“ jakékoliv, chtěl bych vás, 
občany Javorníku a přilehlých obcí, ujistit, 
že na sníh jsme připraveni jak technicky, tak 
materiálově a budeme v případě potřeby 
dělat vše pro to, aby komunikace a chodníky 
byly v případě sněhové nadílky co nejdříve 
sjízdné a schůdné.

K tomu ovšem potřebujeme také vaše po-
chopení a trochu nepřímé pomoci. Po-
chopení v tom, že stroje, které naše město 
vlastní a používá, mají se zimní výbavou 
určité rozměry a určitě se nevejdou na ko-
munikaci, kde po obou stranách parkují le-
dabyle osobní a nezřídka i větší automobily 
nebo z poloviny stojí na chodníku, kudy pak 
nemůže projet vozidlo údržby. Nepřímou 
pomoc v tom, že právě z tohoto důvodu si 
všichni občané, kteří mají možnost, zapar-
kují automobily na své pozemky a dvorky, 
aby byl umožněn průjezd našim vozidlům 
a strojům a tím pádem proveden kvalitní 
úklid sněhu a zajištění sjízdnosti komuni-
kací a chodníků. Předem vám všem za obojí 
děkujeme a doufáme, že vše bude probíhat 
hladce a bez komplikací ke všeobecné spo-
kojenosti.

odbor správy majetku města Javorník
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Dne 22. 10. 2022 se v obci Vlčice ko-
nala společenská akce “Den jablek”. 
Tato pěkná podzimní událost má svo-
ji tradici a náš zahrádkářský spolek 
ZO ČZS Javorník I. byl organizátory 
osloven a přizván k účasti.  Nabídku 
jsme přijali s radostí, neboť letošní 
rok byl pro zahrádkáře a pěstitele 

ovoce a zeleniny velmi příznivý. Proto 
nepochlubit se svojí úrodou by nám 
bylo líto. A tak se stalo, že letošní vý-
stavu perspektivních odrůd jablek jsme 
uspořádali v obci Vlčice v rámci této 
akce. Hlavním garantem výstavy s od-
borným výkladem za naši organizaci 
byl př. Jaroslav Robotka, který vybral 

celkem 32 druhů jablek. Vysta-
vená jablka byla i krásně naa-
ranžovaná a spolu s podzimní-
mi květinami vytvořila milou 
atmosféru.
Celá akce byla velmi dobře zor-
ganizovaná. Nechyběly prodejní 
stánky s různým sortimentem 
a občerstvením. Program pro 
dospělé, výborně vymyšlené 
soutěže pro malé děti a bohatá 
tombola, to vše zpříjemnilo tuto 
milou akci.  Na závěr se konalo 
vyhodnocení soutěže “Jablko 
roku”. Naši členové, kteří se sou-
těže účastnili, s napětím oče-
kávali vyhlášení vítěze, neboť 
všechna jablka byla velmi chut-
ná. Nejvíce hlasů dostalo jablko 
Bohemia, jehož majitelem byl 
Zdenek Robotka z Javorníku. 

Touto cestou chci hlavně podě-
kovat hlavní organizátorce paní 
Iloně Uhlířové, která celou akci 
také moderovala. 

Václav Mařata,
předseda ZO ČZS Javorník I.

Den jablek ve Vlčicích - ZO ČZS Javorník I.

bylo jejich vystoupení na prknech Semaforu 
před zaplněným hledištěm. Karolína si od-
nesla ocenění za inspirativní výkon s podě-
kováním za rezonanci s diváky. A co za tímto 
úspěchem a zážitkem především stojí? Píle, 
pracovitost, odhodlání, talent … ale přede-

vším láska ke knihám a čtení. 

Káji, blahopřeji k takovému úspěchu a dě-
kuji, že jsi stále věrnou čtenářkou naší 
knihovny.  

Věra Hradilová, vedoucí knihovny
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Statistika z meteorologické stanice za měsíc říjen
Měsíc byl teplejší jak před-
chozí měsíc září. Převládalo 
„tereziánské léto“, teploty 
často přesahovaly 15 °C. oje-
dinělé se přehouply přes 20 
°C. Dokonce byl i letní den 
s teplotou 25,3 °C. Maximální 
měsíční hodnoty z let 1967 (max. Chotu-
sice 27 °C), 1953 (Bystřice pod Hostýnem 
26,0 °C) a 2017 (Neumětely 25,4 °C), což 
jsou dlouhodobě nejvyšší teploty dru-
hé poloviny října. Letošní 17. říjen se 
tak s nejvyšší zaznamenanou teplotou 
25,3 °C v Javorníku zařadil na pomyslnou 
bramborovou příčku v rámci ČR. Koncem 
měsíce opět panovalo teplé a slunečné 
počasí, které lákalo k posledním pracím 
na zahradách. „Průměrná měsíční teplota 
za říjen je 13,3 °C. Je to nejvyšší hodnota, 
dosud 13,1 °C z roku 2001. Průměrná ma-
ximální teplota vychází na 18,6 °C – opět 
nejvyšší, dosud 17,5 °C z r. 2001, 2006 
a 17,3 °C v r. 2019. V roce 2018 bylo „jen“ 
16,9 °C,“ shrnul M. Řepka z ČHMÚ Ostrava.

Nejtepleji 17. 10. 2022 - naměřeno 25,3 °C.

Nejchladněji 21. 10. 2022 - naměřeno 4,3 °C.  

Za měsíc napršelo 18,4 mm. Největší ná-
raz větru byl 24. října 41,3 km/h. 

Zaznamenáno v říjnu:

9. 10. Lovecký úplněk „krvavý“ podle in-
diánů, kteří v noci za svitu měsíce lovili 
zvěř kvůli zásobám na zimu - procházel 
znamením Berana.

17. – 18. 10. bylo nejtepleji 
v rámci celé ČR, v Javorníku 
byl letní den s teplotou 25,3 °C. 
Hned násedující den bylo opět 
nejtepleji z ČR s teplotou 
23 °C. Vysoké byly i ranní min-
imální teploty kolem 15 °C, 

začaly znovu kvést třeba petrklíče.

20. 10. meteorický roj Orionidy - jsou 
podzimní větví proudu částic z prachové 
stopy slavné Halleyovy komety. Země do 
něj vstupuje i v květnu, kdy ho lze pozo-
rovat jako roj Eta-Aquaridy. Halleyova 
kometa se ke Slunci vrací zhruba každých 
75-76 let a naposledy ji lidé mohli spatřit 
v roce 1986. Ke Slunci se znovu přiblíží 
28. července 2061.

25. 10. částečné zatmění slunce. Další 
zatmění Slunce z našeho území uvidíme 
29. března 2025 a bude opět částečné. Ne-
jbližší úplné zatmění Slunce bude možné 
spatřit z Česka až 7. října 2135.

30. 10. venku je velmi teplo, jabloně 
a třešně mají stále zelené listí, příro-
da se začíná barvit do žlutozelená. Listí 
opadává hlavně z ořešáků. Občané sekají 
trávu na zahradách – práce před zimou. 
Kvetou podzimní květiny. 

Bylo naměřeno 22,2 °C je pro 30. 10. 
2022 rekordní teplota, dosud byl rekord 
21,0 °C z roku 2004.

31. 10. zemědělci začali sklízet z polí 
kukuřici a slunečníci. 
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Přehled činnosti JSDH Javorník za uplynulý měsíc říjen

Když jsem v minulém čísle Javor-
nického zpravodaje psal, že bylo 
září měsícem s nejmenším počtem 
výjezdů od začátku roku, netušil 
jsem, že o říjnu budu psát to samé. 
Za říjen jsme museli k mimořádným 
událostem vyjet pouze dvakrát. Což nám ne-
vadí, jelikož máme více času na různá školení 
a údržbu techniky a samozřejmě máme více 
času na své rodiny. Od prvního října se roz-
rostl náš kolektiv výjezdové jednotky, kdy 
k nám nastoupil nový člen Jan Rybár, který 
zároveň v poslední den měsíce nastoupil 
do kurzu základní odborné přípravy, kterou 
prochází každý nový hasič, aby se o hasičině 
dozvěděl spoustu nových a užitečných infor-
mací. V týdnu od 3. října do 7. října úspěšně 
absolvoval náš člen Artem Surkov kurz k zís-
kání odborné způsobilosti na funkci strojní-
ka. Přejme mu mnoho šťastně najetých kilo-
metrů s hasičskými vozy bez nehod. A nyní již 

k výjezdům naší jednotky. K první 
události vyjíždíme 7. října krátce po 
poledni do lesa nad bývalou fabriku 
MEZ, odkud jsme posádkám zdra-
votnických záchranářů (pozemní 
i letecké) pomohli transportovat 

zraněnou osobu z nepřístupného terénu. 
Na pomoc přijeli i profesionální hasiči z Je-
seníku, kteří provedli vyproštění zapadnuté 
sanitky. O týden později 14. října o půl dva-
nácté večer vyjíždíme k nahlášenému požáru 
v lese někde mezi Uhelnou a Horním Fořtem. 
Během jízdy k požáru dostáváme informa-
ci, že nejde o požár lesa, ale o trávu u staré 
silnice vedoucí do Uhelné. Po příjezdu jsme 
požár uhasili vysokotlakým proudem vody. 
O lokalizaci požáru se postarali příslušníci 
Policie ČR, kteří byli na místě jako první. Za 
námi pak ještě přijeli hasiči z Uhelné, Žulové 
a Jeseníku.

MT

Pozorovací místo Meteo Horní Hoštice, 
Vlasta Zetochová, říjen:

Nejvyšší denní teplota 20,2 °C naměřena 
28. 10. 2022. Nejnižší teplota 3,1 °C na-
měřena 20. 10. 2022. 

Průměrná denní měsíční teplota 16,2 °C 
 a průměrná minimální teplota 9,3 °C. Za 
měsíc napršelo 27 mm dešťových srážek.

Meteostanice Zálesí, Janata Milan, 
říjen:
Nejvyšší denní teplota 21,8 °C naměřena 
30. 10. 2022.
Nejnižší teplota -0,4 °C naměřena 20. 10. 
2022. Průměrná denní měsíční teplota 
14,8 °C a průměrná minimální teplota 
6,2 °C. Za měsíc napršelo 33,2 mm dešťo-
vých srážek. MZ
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DPS Javorník

V letošním roce jsme obdrželi 
dva finanční příspěvky ze sbírky 
Ježíškova vnoučata Nadačního 
fondu Českého rozhlasu, které jsme využili 
v rámci zahradní ergoterapie a canisterapie.

V květnu jsme zakoupili tři mobilní vyvý-
šené záhony s pařeništěm, substrát, zele-
ninové a květinové přísady. Tyto položky 
byly rozděleny mezi jednotlivá pracoviště 
domova. 

Spousta našich seniorů byla zvyklá praco-
vat v zemědělství a mít vlastní zahrádky 
nebo pole, o které se starali. Prakticky celý 
svůj život byli spjatí s půdou a nástupem do 
domova o tento kontakt přišli. Zakoupením 
speciálních mobilních vyvýšených záhonků 
jsme chtěli zajistit, aby i imobilní uživatelé 
upoutáni na invalidní vozíky, kteří dříve rádi 
zahradničili, měli možnost se k této činnosti 
aspoň částečně vrátit.

Uživatelé se práci na zahrádkách věnovali 
pod vedením aktivizačních pracovnic. Kro-
mě nově zakoupených mobilních vyvýše-
ných záhonů se společně starali také o kla-
sické zahrádky, kde pěstovali především 
zeleninu a bylinky. Dále pečovali o truhlíky 
a květináče s okrasnými květinami. Vypěs-
tovanou zeleninu a ovoce použili uživatelé 
a aktivizační pracovnice pro přípravu jed-
noduchých pokrmů v rámci aktivit vaření 
pro radost. Na vypěstovaných cuketách si 
zase pochutnali v rámci grilování při společ-
ném posezení na zahradě během léta.

Canisterapie zajištěná z nadačního příspěv-
ku probíhala pravidelně každý měsíc od 
dubna do října na jednotlivých pracovištích 
domova. 

Canisterapie probíhala ve dvou formách 
(skupinové a individuální) a trvala přibliž-
ně 1,5 hodiny. Uživatelé (myšleno uživatelé 
a uživatelky) si sami určovali, zda se canis-

terapie zúčastní a jaké její formy. 

Paní canisterapeutka měla na se-
tkání vždy připravený určitý pro-

gram. Uživatelé měli možnost si psy hladit, 
dávat jim připravené pamlsky, vyčesávat je, 
či sledovat, co se vše pod vedením caniste-
rapeutky naučili. Oblíbenou aktivitou bylo 
využívání různých interaktivních hraček 
např. pro uschování pochutin, čichací kobe-
rečky apod., kdy se uživatelé zapojili tím, že 
pamlsky do hraček poschovávali a následně 
sledovali psy, s jakou bravurností dokáží 
všechny dobroty najít. 

Paní canisterapeutka se snažila uživatele co 
nejvíce zapojovat dalšími různými aktivita-
mi. Například připravila kartičky s úkoly pro 
psy (sedni, lehni, dej pac, panáček apod.), 
jednotliví uživatelé si vytáhli kartičku, dali 
podle ní pokyn psovi a následně jej odměnili 
pamlskem. 

Velký ohlas mezi uživateli vzbudila možnost 
použití fonendoskopu, kterým posloucha-
li tlukot srdce nejmenšího pejska, čivavy 
Sofinky. Na jinou canisterapii byla pro uži-
vatele připravena další neobvyklá aktivita. 
Paní canisterapeutka přinesla ze sádry vy-
robené psí exkrementy a uživatelé je zkou-
šeli sbírat přes igelitový nebo papírový sá-
ček nebo pomocí lopatky. 

Pro uživatele to byl zpestřující zážitek, 
u kterého se velmi nasmáli. 

Uživatelé si návštěvu psů užívali. Pro někte-
ré z nich tato aktivita představovala kom-
penzaci nemožnosti každodenního kontak-
tu s domácím mazlíčkem, na který byli třeba 
zvyklí před nástupem do domova.

Léto uběhlo jako mávnutím kouzelného 
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proutku a v letošním roce jsme si ho pěkně 
užili. 

Probíhaly pravidelné aktivity jako je kavár-
nička, bingo, vaření pro radost, skupinové 
předčítání, kuželky, promítání…a další. Kli-
enti se pravidelně starali o zahrádku a také 
kačenky, které máme v našem zařízení. 

V měsíci červnu jsme u nás přivítali pracov-
níky společnosti SONS na besedě o zrako-
vě postižených spoluobčanech. Představili 
nám pomůcky, které používají, popovídali 
jsme si a dozvěděli se více o tom, s jakými 
problémy se zrakově postižení lidé v běž-
ném životě potýkají.

S klienty jsme se také 22. června vypravili 
na výlet do Zlatých Hor na Zlatorudné mlý-
ny. Byli jsme velmi rádi, že se nám vydařilo 
počasí. Užívali jsme si krásné prostředí, vy-
slechli si výklad o historii těžby zlata a pro-
hlédli si stavení horníků. Výlet se velmi vy-
dařil. 

O prázdninách proběhly v našem zařízení 
sportovní hry. Klienti se dopoledne mezi se-
bou utkali v různých disciplínách a hodně se 
nasmáli. Po obědě jsme přivítali pana Wei-
ssera, který klientům zahrál a zazpíval. Byli 
vyhodnocení tři nejlepší, ale dobře se bavili 
všichni klienti. 

Během léta jsme také opékali. Na vyvýše-
ném ohništi jsme rozdělali oheň, opékali 
špekáčky, grilovali vypěstovanou cuketu, 
zpívali táborákové písničky a užívali si po-
hodové odpoledne. 

Další akcí byla „Olympiáda“, která se usku-
tečnila dne 7. září na pracovišti v Kobylé nad 
Vidnavkou. Soutěžit přijelo 6 týmů – Domov 
Sněženka Jeseník, Centrum sociální služeb 
Jeseník p.o., Domov Paprsek Olšany p.o, DPS 
Javorník – pracoviště Javorník, pracoviště 
Kobylá nad Vidnavkou 2 týmy. Pro klienty 
byly připraveny velmi zajímavé soutěžní 
disciplíny, také výborné občerstvení a zába-
va. Hrál a zpíval pan Švábek.    

Dne 21. září jsme se rozjeli na výlet do Prie-
ssnitzových lázní do Jeseníku. Neodradilo 
nás ani horší počasí. Klienti měli možnost 
projet se Lázeňáčkem po areálu lázní. Pro-
hlédli jsme si vyhlídky a ve Wiener Kaffee-
haus si dali výborný oběd s kávou a zákus-
kem. Výlet se všem líbil a díky autobusu 
s plošinou se ho mohli zúčastnit i imobilní 
klienti. 

I když by se zdálo, že s podzimem začněme 
lenivět, opak je pravdou. Na zahrádce si kli-
enti vypěstovali mimo jiné i dýně, ze kterých 
jsme v rámci „vaření pro radost“ uvařili vý-
bornou marmeládu. Připravovali jsme také 
švestkový pečený čaj, klienti se učí plstit 
vlnu suchou i mokrou metodou, pracujeme 
se dřevem a vyrábíme různé výrobky a vá-
noční dekorace, se kterými se zúčastníme 
Vánočního jarmarku v Olomouci. 

Je toho ještě spousta, co bychom chtěli v le-
tošním roce stihnout. Jednou z akcí, které již 
tradičně ke konci roku pořádáme, je setkání 
s rodinnými příslušníky, na které bychom 
Vás rádi pozvali:

Vánoční setkání  
s rodinnými příslušníky  

19. 12. 2022 
v 13:30 hod.

Za DPS: Mgr. Iva Krézková  a Andrea Robotková
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Ohlédnutí za zasedání zastupitelstva

24. října se sešlo ve velkém sále na prvním 
zasedání všech 15 zvolených zastupitelů, 
aby před ostatními členy zastupitelstva 
a obyvateli města Javorníku složili tento 
slib: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji 
na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“

Z voleb, do kterých se přihlásilo 7 volebních 
stran uspělo více či méně 6 subjektů. Povo-
lební vyjednávání v podstatě eliminovalo 
(vyřadilo) subjekt č. 5 z hlasovacího lístku, 
tedy ANO 2011, z vyjednávání o budoucím 
složení vedení města. Tento fakt se nesl 
městem ještě před ustavujícím zasedáním, 
a dokonce jsem zaslechl něco o tom, že je 
potřeba petici. Ale tady pozor! Volby byly 
demokratické, nikdo nenapadl průběh, 
a proto platné.

A tady bych si dovolil použít známý citát 
z díla Járy Cimrmana: „Můžeme o tom vést 
spory, můžeme s tím nesouhlasit, ale to je 
asi tak všechno, co se s tím dá dělat.“

Tak, tak. Dělat se mělo dříve. K volbám přijde 
polovina voličů a čeká, že to nějak dopadne. 
A ono dopadlo. Komu se to nelíbí, musí po-
čkat 4 roky na příští volby. Osobně zklamán 
nejsem. Volil jsem panašováním a dal svých 
15 hlasů jednotlivcům průřezem hlasovací 
listiny. A dvě třetiny z nich jsou členy zastu-
pitelstva. Tedy za mne spokojenost.

Vím, že podle Zákona o obcích č.128/2000 
Sbírky není dána povinnost zveřejňovat zá-
pisy ze zasedání zastupitelstva. Pouze jsou 
pro občany dle zákona k nahlédnutí. Nic 
tomu však výrazně nebrání. Kvůli uplatňo-
vání dobré praxe a otevřenosti. A rovněž 
z praktického hlediska. Domluví se skupinka 
občanů a postupně bude žádat o nahlédnutí 
do zápisu, tak je z budovy MěÚ průchoďák.  

Teď je důležité, s jakým programem vedení 
města před nás předstoupí. Dávejte náměty, 
připomínky, dohlížejte po celé volební období 
na plnění slibů. Je to naše jak právo, tak i po-
vinnost, pokud chceme, aby se věci v našem 
městě vyvíjely ku prospěchu nás, občanů.

E. Kabil

Co se událo v ZŠ Javorník

Školní rok je v plném proudu, pří-
jemně strávený čas ubíhá oprav-
du rychle. Žáci i učitelé již za 
sebou mají první čtvrtletí, a také 
konzultační třídní schůzky. Vá-
noce se nezadržitelně blíží, v tom-
to vydání Javornického zpravodaje se 
však ohlédneme za měsícem říjen. 

Říjen se nesl v duchu zahájení sportovních 
soutěží, proběhlo školní kolo matematické 

soutěže Pythagoriáda žáků dru-
hého stupně a další spolupráce 
mezi žáky šestých a prvních roč-
níků. 

Prvním závodem v úvodu školní-
ho roku je bezesporu okresní kolo 

v přespolním běhu pořádané ve spolu-
práci se ZŠ Lipová-lázně. Po dvouleté odml-
ce jsme se 5. 10. setkali na tradičním místě 
v areálu Ski centrum Miroslav v Lipové-láz-

Informace ze školství
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ních. Tato soutěž probíhá ve všech věkových 
kategoriích, a proto na ní bývá velmi vysoká 
účast žáků z celého okresu, javornickou zá-
kladní školu reprezentovalo čtyřicet žáků.

Za krásného slunečného počasí se dne 7. 10. 
uskutečnilo v Jeseníku okresní kolo atle-
tického čtyřboje, kde naši školu v konku-
renci ostatních šesti okolních škol reprezen-
tovalo třicet žáků v soutěžích pětičlenných 
družstvech v disciplínách jako jsou rych-
lostní a vytrvalostní běhy, skok vysoký a da-
leký, hod míčkem nebo vrh koulí. Pyšnit se 
můžeme druhým místem družstva starších 
chlapců ve složení Blata Adam, Glavinas Ja-
nis, Daňa Max, Holomek Matěj a Iacob Ange-
lo. Srdečně gratulujeme!

O týden později, dne 14. 10. se tři naši žáci 
zúčastnili turnaje ve stolním tenise pro 
I. stupeň ZŠ. Okresní turnaj škol probíhal 
v prostorách ,,sokolovny“ v Mikulovicích 
a naši žáci Štěpán Pavel, Ondřej Zykmund 
i Alex Hrabáček skvělými výkony přispívali 
k velice kvalitní úrovni turnaje. Všichni tři 
soupeřili ve stejné kategorii a ve vyřazo-
vací fázi se střetli ve vzájemných utkáních. 
Na děleném pátém místě se umístil Ondra 
Zykmund, kterého vyřadil ve velice drama-
tickém utkání Alex Hrabáček. Alex pak v se-
mifinále vyzval Štěpána Pavla, ten se však 
na turnaji rozehrál k úžasným výkonům 
a Alexe poslal do souboje o třetí místo. Ten-
to zápas Alex zvládnul skvěle a obsadil tak 
třetí příčku. V nádherném finále pak Štěpán 
prokázal skvělé dovednosti a také pevné 
nervy a zaslouženě si tak vydobyl celkové 
prvenství v turnaji. Uvedeným soutěžícím 
gratulujeme a přejeme mnoho dalších spor-
tovních úspěchů!

V pátek 21. 10. a v pondělí 24. 10. se u nás 
ve škole uskutečnila čtyři školní kola mate-
matické soutěže Pythagoriáda pro žáky 
6. – 9. ročníků, kdy žáci každého ročníku 
soutěží pouze mezi sebou. Všichni soutěží-
cí, a celkem se jich o své matematické štěstí 

pokusilo šedesát tři, řešili během šedesáti 
minut 15 úloh bez použití kalkulačky. Za ka-
ždou správně vyřešenou úlohu získali jeden 
bod. Úspěšnými řešiteli se stali žáci, kteří 
dosáhli devíti a více bodů, a tito budou naši 
školu reprezentovat v okresním kole, které 
se bude konat 22. listopadu na Gymnáziu 
v Jeseníku. Naši školu budou reprezentovat 
tito žáci: Jonáš Širůčka a Jurica Jurić ze 6. B., 
Andreas Bulguris a Nela Losmanová z 8. B. 
a Julia Luchian z 9. A. Všem účastníkům sou-
těže děkujeme a vítězům přejeme hodně 
úspěchů v okresním kole. 

V úterý, 25. 10. zažili prvňáčci jeden z netra-
dičních dnů ve škole. V rámci Halloween-
ského dne si pro ně paní učitelky a asis-
tentky ve spolupráci s žáky šestých ročníků 
připravily procházku potemnělým sklepem 
hlavní budovy školy. Sklep byl patřičně vy-
zdoben, nasvícen, ukrýval hodná strašidla 
a pro děti prvních ročníků taková procház-
ka zajisté znamenala nezapomenutelný, 
pozitivní školní zážitek. Pak následovaly 
podzimní tvůrčí činnosti ve třídách, ve sku-
pinách a za přítomnosti starších patronů 
(rozuměj šesťáků). Odměnou všem byly pří-
jemně strávené společné chvíle při vyrábě-
ní a také vlastní rukou nazdobené medové 
perníčky.

Všechna oddělení školní družiny byla v říj-
nu také velmi aktivní. Slunečné počasí často 
využívaly děti k pobytu a hrám venku, ke 
sběru přírodnin. Byla vytvořena a vyvěše-
na nová družinová pravidla. Z dalších akcí 
je třeba jmenovat Drakiádu, spaní v družině 
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spojené s prohlídkou noční školy za svitu 
baterek a zábavného večera v maskách. Do 
zámeckého parku se děti v doprovodu vy-
chovatelek také vydaly po tmě, jenom s ba-
terkami a hrály netradiční šipkovanou. Po-
slední společnou akcí byl „Dýňový den“, kdy 
děti spolu s paními vychovatelkami a asis-
tentkami předaly vlastní výrobky z dýní pro 
radost do Domova pro seniory v Javorníku. 

Jak je vidět, život ve škole je velmi barvitý 
a pestrý a neznamená pouze sezení v lavi-
cích. Více informací o jednotlivých akcích 
a také fotografie najdete na webových strán-
kách školy www.zsjavornik.cz v záložce Ak-
tuality.

Dovolte mi, abych Vám srdečně popřála 
pokud možno klidné prožití adventní doby, 

kdy se všichni připravujeme a těšíme na Vá-
noce. Ať si všichni užijeme vánoční svátky 
v okruhu svých nejbližších, ve zdraví a po-
hodě, v radosti a lásce. 

Za Redakční radu ZŠ Javorník přeje příjem-
né počtení

Ing. Magdalena Nemeškalová

Zpátky do školky? Alespoň na chviličku..

Dne 10. listopadu se děti z MŠ Pol-
ská ze třídy VČELIČEK vydaly na-
vštívit SŠ gastronomie, farmářství 
a služeb v Jeseníku.

Nejprve bylo nutné dopravit se 
do Jeseníku.  K tomuto účelu jsme 
využili autobusovou dopravu na 
nádraží a pak svižným krokem po 
vlastních nohou rovnou ke škole. 

Ve škole nás přivítala paní mistrová, která 
je zároveň maminkou jedné z „našich“ hol-
čiček, paní Kateřina Grigoriadisová. Zaved-
la nás do učebny, ve které dětem společně 
s učnicemi představila povolání CUKRÁŘ/
CUKRÁŘKA.

A jelikož se nám blíží Vánoce, děti absolvo-
valy celý proces pečení cukroví. 

Od poznávání a ochutnávání ingrediencí 
potřebných pro výrobu těsta a polevy jako 
například: cukr, mouka, čokoládové pecky, 
… až po válení a vykrajování. V neposlední 

řadě si děti vyzkoušely lepení již 
upečeného těsta pomocí marmelá-
dy v pytlíku, které si poté samy oz-
dobily barevnými polevami a zdo-
bením.

Některé kousky skončily v bříšku 
a jiné si děti odvezly domů.

Studenti paní učitelky nás pohostili 
nejen vlastnoručně připraveným 

cukrovím, ale také profesionálně připrave-
nou kávou.

Děkujeme paní mistrové za tento skvělý zá-
žitek. Dále také slečnám učnicím za to, že 
dětem se vším pomohly a také vedení školy 
za realizaci. 

Třeba se sem některé děti vrátí, až nastane 
čas výběru jejich budoucího povolání. Škola 
má co nabídnout.

Ještě jednou DĚKUJEME a snad někdy příště.

Děti a kolektiv MŠ Polská
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Halloween v Javorníku plný smíchu! 

Od Halloweenu se očekává strašidelná a du-
šičková atmosféra, pokaždé tomu ale tak 
být nemusí. Improvizační skupina ODE-
MKNUTO si předsevzala, že v rámci své im-
proshow „Bláznivý Halloween a nejen to…“ 
se diváci nebudou bát, ale naopak smát. To 
ostatně slibovala i na události této akce. 
Nic jiného také od této skupiny nelze oče-
kávat. Jejich show je na humoru postavená 
a na základě toho je také vyhledávaná. Za 
poslední rok a půl uspořádalo ODEMKNU-
TOimpro celkem pět úspěšných improshow, 
a to v Tančírně v Račím údolí, v jesenickém 
Divadle Petra Bezruče a nyní ve velkém sále 
Městského kulturního střediska v Javorníku 
29. října 2022.  

Tentokrát byl impro večer tematicky zamě-
řen nejen na Halloween, ale i na celé pod-
zimní období a diváci se tak nahazováním 
slovních spojení a prostředí aktivně zapojo-
vali do chodu celého programu. Jednotlivé 
improvizované situace tak vznikaly poprvé 
před diváky, kteří se mohli přesvědčit o tom, 
že nic není dopředu nazkoušené. Oproti kla-
sickému představení, které vzniká podle scé-
náře, se hráči v rámci improvizačních trénin-

ků učí především pohotovosti, překvapivé-
mu humoru, vystavění situace a naladění se 
na ostatní spoluhráče. ODEMKNUTOimpro 
navíc dodržuje tradiční principy improvizace 
bez vulgárních výrazů či kostýmových prvků. 
Umět rozesmát publikum čistou improviza-
cí je náročné a pokud se to podaří, je to pro 
účinkující tou největší odměnou. Během 
sobotního večera vanul sálem smích jako 
podzimní listí a improvizační skupina ODE-
MKNUTO se dočkala opět velmi pozitivních 
reakcí. Je nutno připomenout, že soubor tvo-
ří mladí středoškoláci ve věku 16-18 let, kte-
ří se této náročné divadelní disciplíně věnují 
ve volném čase pod vedením divadelní lek-
torky Kláry Ketnerové. Tuto skupinu dal do-
hromady David Zbořil, studující v současné 
době herectví, a společně s Lenkou Nemeš-
kalovou, Zuzanou Matuškovou, Patricií Fuda-
la, Šimonem Jatim, Martinem Nemeškalem 
a Ondřejem Stránským tvoří jedinečný tým, 
kdy každý z členů má svůj osobitý humor. 
Těžko se popisuje, jak celá show probíhá, její 
atmosféru je nutno zažít. Dalších příležitostí 
bude ještě spousta, tak si je nenechte ujít!

KK, MZ



16 Javornický zpravodaj 12/2022

Kalendář akcí na měsíc PROSINEC 2022
do 6. 1. 
Knihovna RZ „V HLAVNÍ ROLI KNIHA NEBO ČTENÁŘ?“ výstava fotografií 

1. 12. – 19. 12.  
MIC Javorník

VÁNOČNÍ STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ - splňme jedno vánoční přání klientům 
Domova pokojného stáří sv. Františka v Javorníku.

3. 12. 2021 od 15:00 
velký sál MěKS „MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA“ – budou se na vás těšit Mikuláš s čerty a anděly

4. 12. od 19:00  
velký sál MěKS

„ADVENTNÍ KONCERT S DASHOU A SKUPINOU PAJKY PAJK“ 
vstupné: předprodej 350,- //na místě v den konání 400,-

6. 12. od 10:30 
Knihovna RZ „BATOLÁTKA V KNIHOVNĚ“

8. 12. od 17:00 
Knihovna RZ „ČÍTÁRNA PRO KLUKY A HOLČIČKY“

9. 12. od 18:00 
Knihovna RZ „PSEUDOGOTICKÁ HROBKA“ – autorské čtení Josefa Blažka

10. 12. od 15:00  
velký sál MěKS  
(kino)

Kino – promítání animované pohádky 
„MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ“ 
vstupné: 60,-

13. 12. od 18:00 
zrcadlový sál KD

„VÁNOČNÍ KONCERT“ – vystoupení Javornického pěveckého sboru 
vstupné: dobrovolné!

16. 12. od 18:00 
Knihovna RZ

„JEŘABINOVÝ DŮM“ (román z Rychlebských hor) 
– autorské čtení Marie Hajdové

17. 12. od 17:00  
velký sál MěKS  
(kino)

Kino – promítání českého filmu
„ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU“ 
vstupné: 100,-

PŘIPRAVUJEME:
10. 1. od 10:30 
Knihovna RZ „BATOLÁTKA V KNIHOVNĚ“

13. 1. od 18:00 
Knihovna RZ

„SURIRUMAH – S VŮNÍ ČÍNSKÉ TUŠE“  
– vernisáž výstavy brněnské výtvarnice Jany Malé

16. 1. od 16:30 
Knihovna RZ „ČTENÁŘSKÝ KLUB“ - povídání o knihách a čtenářských zážitcích nad kávou

19. 1. od 17:00 
Knihovna RZ „ČÍTÁRNA PRO KLUKY A HOLČIČKY“

15. 2. od 19:00  
velký sál MěKS

„VZTAHY NA ÚROVNI“ – divadelní představení  vstupné: v předprodeji 350,-,  
na místě v den konání 400,-

18. 2. od 19:00  
nový sál MěKS „SPOLEČENSKÝ PLES“   K tanci i poslechu zahraje hudební skupina HITSTARS. 

25. 3. od 15:00  
nový sál MěKS „DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES“    

Kulturní, společenské a sportovní akce 

Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz
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PROSINEC 2022 
 
 

 
 
SOBOTA 10. 12. 2022 v 15:00 VELKÝ SÁL!!! HRAJEME PRO DĚTI !!!                                                                              
CINEMART  
(animovaný)                                               

MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ 
 
Nejžlutější a nejúspěšnější animovaná filmová série se vrací do kin v tom naprosto nejzásadnějším momentu. 
Ve filmu Mimoni: Padouch přichází se konečně dozvíme, jak došlo k nerozlučnému spojení Mimoňů a 
superpadoucha Grua. Padoucha Grua všichni znají jako mistra zločinu. Teď se ovšem píšou sedmdesátá léta a 
Gru je zakomplexovaný dvanáctiletý kluk, který o takové kariéře zatím jen sní ve svém pokojíčku. Šťastnou 
náhodou jednoho krásného dne narazí na čtveřici naprostých Mimoňů (staří známí Kevin, Stuart, Bob a nováček 
Otto, což je Mimoň s rovnátky a akutní potřebou obejmutí). I když je to k neuvěření, rychle s nimi najde společnou 
řeč, postaví s jejich pomocí první padoušské doupě, zkonstruuje první zbraň a naplánuje první tajnou misi.  
 
Vstupné: 60 Kč                        přístupno                             český dabing                         88 minut 
 
 
 
SOBOTA 17. 12. 2022 v 17:00 VELKÝ SÁL                                                                               
FALCON   
(komedie, drama)                                               

ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU     
 
Tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex, sympatická Marta a svéhlavá Irena. Tři naprosto jiné příběhy a jiný pohled 
na život. Přesto je mezi nimi to nejpevnější pouto, které nic nemůže přetrhnout. Ani muž. Každá z nich má sen. 
Irena touží to vlastním domě a tomu podřizuje vše. Marta touží po moderování v rádiu, ale je lékárnice, která si 
strašně moc chce povídat s lidmi. 
 
Vstupné: 100 Kč                           přístupno od 12 let                          české znění                      105 minut 
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Pozvánky na kulturní a společenské akce
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